ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-CS-MDC/E-1, Primera Convocatoria.

En, el distrito de Coporaque, a los 02 dias del mes de Mayo del afio 2024, en la oficina de Abastecimientos
de la Municipalidad Distrital de Coporaque, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion permanente designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 069-2024-MDC/A, con fecha
02 abril de del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:
ADQUISICION DE INCENTIVOS (LLICLLAS) PARA EL PROYECTO DE CREACION DE LOS
SERVICIOS DE INTERCAMBIO INTERCULTURAL EN EL AMBITO URBANO Y RURAL DEL DISTRITO
DE COPORAQUE - ESPINAR - CUSCO., Valor estimado es: S/.181,666.67 (ciento ochenta y un mil
&, seiscientos sesenta y sies con 67/100 Soles), Fuente de financiamiento: RECURSOS

N %%\DETERMINADOS, a fin de efectuar la VERIFICACION Y ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

. £DE LA BUENA PRO del proceso de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-CS-MDC/E-
I __ey/1, Primera Convocatoria.
N e

Que mediante la resolucion de gerencia municipal N° 061-2024-GM-MDC/E-C, resuelve:

Literal 1.1 DECLARA la NULIDAD del acta de verificacion y admision de ofertas y declaracion de desierto
de la adjudicacion simplificada N ° 006-2024-CS-MDC/E-1, Primera Convocatoria de fecha 16 de abril del
2024, debiendo retrotraerse el procedimiento hasta la admision de ofertas, ajustandose estas a los
parametros establecidos en la normativa de contratacion publica.

Literal 1.4 DISPONER que el comité de seleccion proceda a evaluar la oferta del postor Justo Mamani
Huaraya, con ruc N° 10402830757, asi como prosiga con las demas actuaciones del procedimiento de
T, seleccion y otorgue la buena pro al postor que corresponda, considerando la conclusion arribada en el

g\ informe N° 041-2024/DAT/RP/MDC.

&9/PRIMERA. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se
# logrd con la presencia de los siguientes miembros:

NRO. | TIPO NRO. - APELLIDOSYNOMBRES @ |  TIPODE
DOCUMENTO | INTEGRANTE

1 DNI | 24881551 Prof. EDUARDO BENAVENTE QUISPE Titular presidente

2 DNI | 24893096 Prof. RELY HUAIHUA QQUEHUE Titular Miembro 1

3 DNI | 44287887 CPC. FRANCISCO HUISA HUISA Suplente Miembro 2

SEGUNDA. - De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

FECHADE
NRO.| RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTROENEL | ESTADO
| PROCEDIMIENTO
1 10402830757 |MAMANI HUARAYA JUSTO 08/04/2024 Valido
2 [10451288275 |QUISPE CHALLCO RUTH 09/04/2024 Valido
3 10722618349 |CHAVEZ NAVARRETE NATALY BETSI 08/04/2024 Valido
CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS
4 |20448607756 [ELECTRICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 07/04/2024 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
EMPRESA CIAT SOCIEDAD COMERCIAL DE
5 120490220004 |RESPONSABILIDAD LIMITADA - EMPRESA CIAT 04/04/2024 Valido
SR.L.
6 120562895699 [YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES SA. 11/04/2024 Valido
7 [20564157181 [IKER J&L SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/04/2024 Valido
, INVERSIONES A&R CORPORATION SOCIEDAD i
8 20804654549 |3\ oNIMA CERRADA - INACORP SAC. 05/04/2024 Valido
9 20606119527 [SAFESHIELD S.A.C. 04/04/2024 Valido
10 [20609512564 |[EMPRESA FENIX RFS E.I.R.L. 11/04/2024 Valido

TERCERA. - En el dia y horario, los siguientes postores presentaron sus ofertas por el sistema de la
plataforma del SEACE:



USUARIO DE

FECHA DE

NRO. RUCICOD%GQ NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO PRESENTACION ESTADO
1 [10722618349 |CHAVEZ NAVARRETE NATALY BETSI|10722618349 12/04/2024 Valido
2 10402830757 [MAMANI HUARAYA JUSTO 10402830757 12/04/2024 \Valido

CUARTO. - Acto seguido se procede con la verificacion de las ofertas a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos y determinar si las ofertas contienen documentacion obligatoria y si responden
a las caracteristicas y/o requisitos de funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas previstas
en las bases.

CHAVEZ NAVARRETE NATALY BETSI

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

{Anexo N° 1) Declaracion jurada de datos del postor. NO CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta S| CUMPLE
(Anexo N°2) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento | S| CUMPLE
(Anexo N° 3) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas S| CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.

(Anexo N° 4) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comun y las obligacionesa | NO ES EL
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje CASO

equivalente a dichas obligaciones.

NO CUMPLE
Observacion.
Oferta CHAVEZ NAVARRETE NATALY BETSI:

s | Conforme al capitulo |, punto 1.1. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS de las bases estandar para
2 el tipo de procedimiento de seleccion adjudicacion simplificada Precisa (...) Las declaraciones juradas,
' ormatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados

e ¥ Jipor el postor (firma manuscrita o digital, segiin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales).

37/ Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este 0 su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas, en ese contexto las firmas del postor en los anexos presentados incluido el ANEXO 6
y lo deméas documentos que contienen la oferta, tienen una imagen de la firma del postor, ya que dicho tipo
de firma no redne los requisitos necesarios para constituirse como una firma digital y, por tanto, sustituir a
la firma manual. Ademés, se advierte que toda firma digital que retine los requisitos establecidos en la Ley
N°® 27269, contiene un certificado de firma digital, el cual tampoco ha sido presentado por el postor para
sustentar su postura.

En ese sentido, conforme lo expuesto de manera precedente, es posible determinar que los anexos
presentados por el postor dentro del procedimiento de seleccion, fos cuales incluyen el Anexo N° 6 - Precio
de la oferta, contienen una imagen de la firma del postor, que no constituyen una firma electronica. Por la
cual el comité conforme al capitulo |, punto 1.1. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, por
unanimidad determina que la oferta NO ES ADMITIDA.

MAMANI HUARAYA JUSTO

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

(Anexo N° 1) Declaracion jurada de datos del postor. S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE
(Anexa N°2) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento | S| CUMPLE
(Anexo N° 3) Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas S| CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lIl de la presente seccion.

(Anexo N° 4) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio com(in y las obligacionesa | NO ES EL
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje CASO
equivalente a dichas obligaciones.

PROPUESTA ADMITIDA




VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PROCESOS DE SELECCION AS N° 006-2024-CS-MDC/E-1

N° [ RUC NOMBRE | MEDIDA DE | MEDIDA DEL | MATERIAL DE | ESPESOR | CONCLUSIONES
RAZON LA LOGOTIPO LA LLICLLA | (GRUESO) | ESPEGIFICACIONES
SOCIAL MANTA(140 | (BcmA8cm) | (HILO) TECNICAS
A 145
APROX. )
1 | 10402830757 | MAMANI | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
HUARAYA
JUSTO

Teniendo las ofertas admitidas, el comité de seleccion continta con la verificacion segin monto ofertado por los postores y orden
de prelacion (factor de evaluacion):

N | FACTORES DE PUNTAJE /IMETOGOLOGIA PARA SU ASIGNACION MAMANI HUARAYA JUSTO
° | EVALUACION
MONTO OFERTADO $/179,500.00
A | Precio 100 puntos 100.00 puntos
PUNTAJE OBTENIDO 100.00 puntos
BONIFICACION MYPE 5%
105.00
TOTAL, PUNTAJE OBTENIDO 105.00
QUINTO. - Verificacion de los requisitos de calificacion del postor segin orden prelacisn:
] CAPACIDAD LEGAL EXPERIENCIA DEL
A RO SOCIEDEE HABILITACION POSTOR EN LA CONDICION
ESPECIALIDAD
MAMANI HUARAYA JUSTO NO CORRESPONDE CUMPLE CALIFICA
SEXTO. - £l resultado la admisién, evaluacion y calificacion es de acuerdo al siguiente detalle:;
RAZON SOCIAL PRECIO PUNTAJE PUNTAJE TOTAL ORDEN
MAMANI HUARAYA JUSTO $/179,500.00 100.00 105.00 1er Lugar

Acto seguido, el Comité de Seleccion otorga la Buena Pro al postor: MAMANI HUARAYA JUSTO, por el monto de $/. 179,500.00
{Ciento setenta y nueve mil quinientos con 00/100 Seles), monto que se encuentra dentro del margen presupuestal designado
seglin Gerencia de Planeamiento y presupuesto por lo que el Comité de Seleccion da por concluido este acto y firman al pie los
presentes, siendo las 14:00 horas del mismo dia, en sefial de conformidad firman los presentes.

r‘/ ) / /;"
( / ,.£=-| f{ T

Prof. EDUARDO BENAVENTE dUISPE, con DNI N° 24881551

NOMBRE Y

FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

ALOSTRI
: 2 h C'

fﬁ \Q - - -
?/%%EMBRO qg\ C 2 - A

Prof. RELY HUAIHUA QQUEHUE, con DNI N°24893096.

mgp

iy

3 S )
CPC. FRANCISCO HUISA HUISA, DNI N° 44287887

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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- Resolucién de Gerencia Municipal

N° 061-2024-GM-MDC/E-C

Coporaque, 30 de abril del 2024.

5/ GERENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COPORAQUE, PROVINCIA DE
ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

VISTOS; Elescrito de apelacitn de fecha 23 de abni del 2025, presentado con FUT N° 00526, ingresado por mesa
de partes de la Municipalidad Distrital de Coporaque, con registro N° 2894, el postor Juste Mamani Huaraya, identificade con DN! N° 40283075;
Informe N° 0119-2024-OA/SGAF-MDC de fecha 24 de abrif del 2024, el Jefe de la Oficina de Abastecimisntos CPC Michas! Vicente Luna
Chislla; Memorandum N° 119-2024-GM-MDC de fecha 24 de abril del 2024, el Gerente Municipal Guido Leonidas Quispe Yauri; Memorandum
N© 21-2024-EBQ-GDS/GMMDC-E de fecha 25 de abril dsf 2024, 6l Gerente de Desarrallo Social Prof Eduardo Benavente Quispe; Informe N°
041-2024/DAT/RPMDC de fecha 25 de abril del 2024, la Residente del Proyecto “Creacion de los Servicios de Intercambio Intercultural en ef
S| ORIA | Ambito Urbano y Rural del Distrito de Coporaque - Espinar Cusco”, Lic. Dina Astuhuilica Taco; Informe N° 577-2024-EBQ-GDS/GMMDC-E de
7 fecha 25 de abril del 2024, el Gerente de Desarrollo Social Prof. Eduardo Benavente Quispe; Opinién Legal N° 100 -2024-GM-OAJ/MDC-E.
N suscrito por ef Jefe de fa Oficina de Asesorfa Juridica, Abag. Bladimiro Condori Hancco; Informe N° 141-2024-OA/AGF-MDC, suscrito por el
/ s Jefe de la Oficina de Abastecimiento CPC. Michael V. Luna Chislla, Y

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 194° de fa Constitucitn Politica de! Perd, modificado por Ley N° 30305, Ley de reforma de los articulos 191° 194y

203" de la Constitucion Politica def Pert, establece "Las municipalidades provinciales y distritales son los 6rganos de gobigrno local. Tienen

autonomia politica, econdmica y administrativa en los asuntos de su competencia, (), fo que debe ser concordado con lo dispuesto por e

Articulo 1l del Tituio Freliminar de la Ley N°27972, Ley Orgénica de Municipalidades, que prescribe "Los gobiemos locales gozan de autonomia

_ polltica, econémica y administrativa en los asuntos de su compefencia. La autonomia que la Constitucion Politica del Pert establece para las
Odiny ™ municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobiemo, administrativos y de administraci6n, con sujecion al ordenamiento juridico;

Que, ef numeral 6 del articulo 20" de la Ley N° 27972, Ley Orgénica de sefiala que es atribucion del slcalde "Dictar decrefos ¥
gsoluciones de alcaldfa, con sujecion a las leyes y ordenanzas”. Asimismo, el articulo 43° del citado cuerpo legal, sefiala las resoluciones de
icaldia aprueban y resuelven los asuntos ds carécter administrativo; Que, el articulo 41° de la Ley, establace que las discrepancias que surjan
2nitre 1a Entidad y los participantes o postores en un procedimiento de seleccién, solo pueden dar lugar a la interposicién del recurso de
apelacibn. A través de dicho recurso se pueden impugnar los actos dictados duranfe ef desarrolio del procedimiento hasta anfes def
perfeccionamiento del contrato, conforme establezca el Reglamento, Al respacto, es necesario tener presente que los medios impugnatorios en
sede administrativa estén sujetos a determinados coniroles de carécter formal y sustancial, los cuales se establecen a efectos de determinar fa
admisibifidad y procedencia de un recurso;

Que, a efectos de verificar la procedencia del recurso de apelacion, es pertinente remitimos a las causales de improcedencia
previstasen el articulo 123° del Reglamento, a fin de determinar si el recurso de apelacion presentado por Justo Mamani Huaraya es procedente,
o, por el contrario, esté inmerso en alguna de Jas referidas causales. La Entidad carezcan de competencia para resolverio, En alencion a lo
dispuesto en ef numeral 117.1 del articulo 117 def Reglamento, en procedimientos de seleccion cuyo valor estimado o valor referenciaf sea
fgual o menor a cincuenta (50) UITS, el recurso de apelacién se presenta ante la Entidad convocante, en ef caso del presente, el proceso de
sefeccion de Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-CS-MDC/E-1, Primera Convocatoria para la adquisicion de incentivos (Liicltas) para el
proyecto de “Creacion de los Servicios de Intercambio intercultural en el Ambito Urbano y Rural del Distrito de Coporaque - Espinar Cusco”.
Tiene un valor estimado de S/, 181,666.67 (Ciento ochenta y un mil seiscientos sesenta ¥ seis con 67/100 soles), Io que resulta menor a 50
UlTs, por lo que el fitular de la entidad o quien se encuentre facultado para resolver el recurso de apelacion, es competente para conocerlo;

Que, el articulo 118° del Reglamento, ha esfablecido taxativamente los actos que no son impugnables, tales como: a) las actuaciones
materialgs relativas a la planificacion de las contrataciones, b) las actuaciones preparatorias de Ia Entidad convocante, destinadas a organizar
la reafizacion de procedimientos de seleccion, ¢} Los documentos del procedimiento de seleccion Yo su integracion, d) las acfuaciones
materigles referidas af registro de participantes, y e} fas contrataciones directas. en ef caso concreto, el Impugnante ha interpuesto recurso de
apelacion confra la declaratoria de desierto del procedimiento de seleccién, solictando que se revoque la no admisién de su oferta, se revoque
la declaratoria de desierfo del procedimiento de seleccion; y/o, se retrotraiga el procedimiento a Ia etapa de admision de ofertas. Como se
advierte, el acto objeto de cuestionamiento no esta comprendido en Ia relacion de actos inimpugnables;

Que, con respecto af plazo del recurso impugnatorio, la parte pertinente de! numeral 119.2, del articulo 119° del Reglamento,
estabiece que la apelacion contra los actos dictados con posterioridad al oforgamiento de ia buena pro, confra la declaratoria de nuiidad,
cancelacion y declaratoria de desierto del procedimiento, se interpone dentro de los {ocho) 8 dias hébiles siguientes de haberse fomado
conocimiento dei acto que se desea impugnar. En ¢l caso de Adjudicacion, seleccion de consultores individuales Y comparacibn de precios, ef
plazo es de cinco (5} dias habiles;

: -
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Que, segiin obra en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), el 03 de abril def 2024, Municipalidad Distrital
de Coporaque Convocé el Procedimiento de Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-CS-MDC/E-1, Primera Convocatoria para la adquisicion

de incentivos (Llicllas) para el proyecto de “Creacién de fos Servicios de intercambio Intercuftural en el Ambito Urbano y Rural def Distrito de
Coporaque - Espinar Cusco”, con un velor estimado de S/. 181,666.67 (Ciento Ochenta y Un Mil Seiscientos Sesenta y Seis con 67/100 Soles);

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
| }

SRR Que, en fecha 16 de abnil de 2024, se lfev a cabo la presentacion de ofertas (electrénica), y el mismo 16 de abril del 2024, se
7o Z0 notiﬁcé, a través del SEACE, la declaratoria de desierto del procedimiento de seleccion;

| Que, Mediante escrito de apelacion de fecha 23 de abril del 2025, presentada con FUT N° 00526, ingresado por mesa de partes de
: Municipalidad Distrital de Coporaque, con registro N° 2894, el postor Justo Mamani Huaraya, identificado con DNI N° 40283075, en adelante
@ Impugnante, interpuso recurso de apelacion contra la declaratoria de desierto del procedimiento de seleccion, Adjudicacion Simplificada N°
) /006-2024-CS-MDC/E-1 primera convocaloria, para la adquisicion de incenfivos (Liicllas) para el Proyecto: “Creacion de los Servicios de
" Intercambio Interculfural en el Ambito Urbano v Rural del Distrito de Coporague ~ Espinar~ Cusco”, solicitando lo siguiente Se declare la mdidad
del Acta de Verfficacion y Admision de Ofertas y Declaracion de Desierto de la Adjudicacién Simplificada N° 006-2024-CS-MDC/E-1, Primera
Convocatoria y se retrofraiga hasta la etapa de admisién de ofertas.

- Se revoque la no admisién de su oferta. En consecuencia, se me oforgue buena pro.
N - Se revogue la declaratoria de deslerito del procedimiento de seleccion.

W - Se disponga la devolucién de garantia depositada por apelacion;

Que, en fecha 24 de abril del 2024, el recurso impugnatorio de apelacion es registrado el en sisterma, cuya condicion a la fecha se
= encuentra suspendido y mediante informe N° 0119-2024-OA/SGAF-MDC de fecha 24 de abrii dei 2024, el Jefe de la Oficina de Abastecimientos
CPC Michael Vicente Luna Chislla, comunica a la Gerencia Municipal respecto de la presentacion del recurso impugnatorio de apelacién con
Memorandum N° 119-2024-GM-MDC de fecha 24 de abril del 2024, el Gerenfe Municipal Guido Leonidas Quispe Yauri, dirigido al Gerente de
Desarrollo Social Prof. Eduardo Benavente Quispe, dispone para que cumplan emitir el informe técnico a fin de resolver ef recurso de apelacion
correspondiente a la Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-CS-MDC/E-1. Actfo seguida con Memorandum N° 21-2024-EBQ-GDS/GMMDC-E
de fecha 25 de abril del 2024, el Gerente de Desarrollo Social Prof. Eduardo Benavente Quispe dirigido a la Residente del Proyecto Lic. Dina
Astuhuillca Taco, solicita emitir el informe técnico correspondiente;

Que, a través del Informe N° 041-2024/DAT/RPMDC de fecha 25 de abril del 2024, la Residente del Proyecto “Creacion de los
Servicios de Intercambio Intercultural en el Ambito Urbano y Rural del Distrifo de Coporaque ~ Espinar Cusco®, Lic. Dina Astuhuilica Taco remite
el Informe Técnico para efecto de recurso de apelacion respecto procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-CS-
DC/E, con V© B® del Supervisor del Proyecio Lic. Alexander Phocco Quispe, posterior a ello con Informe N° 577-2024-EBQ-GDS/GM/MDC-
de fecha 25 de abril del 2024, el Gerente de Desarrollo Social Prof. Eduardo Benavente Quispe remite el Informe Técnico emifido por Ja
esidente del Proyecto Lic. Dina Astuhuillca Taco. Al Gerente Municipal y este mediante Proveido N° 2553 de fecha 25 de abril del 2024, pone
MEn conocimiento al organo de asesoramiento, sefialando para revision y trémite comespondiente;

Que, con Opinion Legal N° 100 -2024-GM-OAJMDC-E. suscrito por el Jefe de la Oficina de Asesoria Juridica, Abog. Bladimiro
Condori Hancco, luego de realizar Ia evaluacion juridica y legal del expediente en su infegridad, este constituye los elementos facticos y técnicos
analizados o contrastados con el marco legal indica, en aplicacion de la premisa antes invocada, dado que en el presente caso el recurso de
apelacion ha sido interpuesto respecto de una Adjudicacion Simplificada, el Impugnante contaba con un plazo de cinco (5) dias habiles para
interponer su recurso de apelacién, plazo que vencia el 23 de abril de 2024, considerando que la declaratoria d¢ desierto se registé en el
SEACE ¢l 24 de abnil de 2024, Ahora bien, revisado ¢! expediente, se aprecia que mediante Formulario Unico de Tramite N° 00524, mediante
el cual fue presentado ef recurso impugnatorio de apelacién, tramitado en el expediente administrativo con registro 2894 fue presentadn ef 23
de abril del 2024, a horas 3:36 p.m. Por lo tanfo, ha quedado acreditado que el recurso de apelacion fue presentado en el plazo legal establecido,
suscrito por Justo Mamani Huaraya, el mismo que se encuentra registrado como postor;

Que, conforme al articulo 11° de la Ley. De los actuados que obran en el expediente administrativo, no se advierte ningin elemento
a patir del cual podria inferirse que el Impugnante se encuentra impedido de participar en ef procedimiento de seleccion y de contratar con el
Estado. De los actuados quie obran on el expediente administrativo, a la fecha, no se advierte algtn elemento a parfir del cual puede inferirse o
determinarse que el Impugnante se encuentra incapacitado legalmente para ejercer actos civiles;

Que, ef numeral 123.2 del articulo 123° del Reglamentc se estableci6 que el recurso de apelacion es declarado improcedente por
falta de interés para obrar, entre ofros casos, si el postor cuya oferta no ha sido admitida o ha sido descalificada, segin corresponda, impugna
Ia adjudicacion de fa buena pro, sin cuestionar la no admision o descalificacion de su oferta y no haya revertide su condicién de no admifido o
descalificado. En el presente caso, el Impugnante cuenta con legitimidad procesal e interés para obrar, toda vez que la decisién de la Entidad
afectd su interés legitimo como postor de acceder a la buena pro del procedimiento de seleccion;

Que, el Impugnante ha solicitado que: a) Se declare la nulidad del Acta de Verificacion y Admision de Ofertas y Declaracion de
b} Se revoque fa no admision de mi oferfa. c) Se revoque fa declaratoria de desierfo del procedimiento de seleccion. dj Se disponga la devolucion
de garantia depositada por apelacién. En ese sentido, de la revision de los fundamentos de hecho del recurso de apelacion, se aprecia que
estan orientados a sustentar sus pretensiones, no incurriéndose en la presente causal de improcedencia. En consecuencia, afendiendo a fas
consideraciones descnitas, no se advierte la concurrencia de alguna de las causales de improcedencia previstas en el articulo 123° de!
Reglamento, por lo que comresponde realizar ef anélisis sobre los puntos controvertidos planteados.

I.1. Dela prefension del recurso de apelacion
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Conforme se advierte del escrito de facha 23 de abril del 2024, el Impugnante solicita lo siguiente:

(-

L PETITORIO
Dentro del plazo de ley y de conformidad con lo dispuesto del articuio 41° de la Ley de contrataciones def Estado N°
30225 y ol articule 117 del TUO del Reglamento de la Ley de Confrataciones de Estado SOLICITO lo siquiente:

- Se declare la nulidad del Acta de Verificacibn y Admision de Ofertas y Declaracion de Desierto de la Adjudicacion
Simplificada N° 006-2024-CS-MDC/E-1, Primera Convocatoria y se retroiraiga hasta la etapa de admisién de ofertas.

- Se revoque la no admisibn de su oferta. En consecuencia, se me oforgue buena pro.

- Se revoque la declaraforia de desierto del procedimiento de seleccion.

- Se disponga la devolucion de garantia depositada por apelacion.
{.)

Fundamentos de Hecho def Recurso de Apelacion

Medliante Escrito presentado ef 23 de abril del 2024, el Impugnante expone como sus fundamentos los siguientes:

EN I FUNDAMENTOS DE HECHO:

7 LI ()
/ 9"?’ [ A\ﬁ%\‘\ Que, sefior Alcalde conforme reza en el acta materia de nulidad, presentaron sus ofertas por el sistema de Ja Plataforma
5 ( cORIA '\I 3 ,’ del SEACE: Chévez Navarrefe Nataly Betsi y el recurrente Mamani Huaraya Justo, fecha de presentacion 12 de abril de!
1S "0ICA / wi 2024, cuyo estado es véiido.
LD\ _I/Aé) / Que, sinembargo, en la etapa de verificacion de ias ofertas, documentos de presentacion obligatoria v de las condiciones
N 77 de las especificaciones técnicas previstas en las bases administrativa, respecto del recurrente Mamani Huaraya ha
<SSPt sefialado Jo siguiente:
{..)

- 2211 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS:

P s Sriie —

yhmwmmwammmmmummmwmmm
Py demmmhumnhmm constiiylae como una finma dighal y, Dor tanty, susttatr a
B Lo s macdal, Atarnbs, 5 adiane que oga s dhgha! e roine fo3 faquisios Esabiecics en 1 Ley
" N'mwmmmdamamﬁuammmsﬁnmmwdmm
sustentar su pastura.

santido, 3] de manerd p aaposble que s 30X03
mmwdmumdd L 6n, los cuales incluyon sl Anexo N* 6 - Precio
da la olenia, contienen una imapen da I fema det postor, GUe no conelitryen una finma elecihiniies. Porlp
cual &) comité conforme al capitlo 1, punto 1.1, FQRMADEPRESENTADION OE QFERTAS, por
mﬂiMNde&mhamhMWNOEsmoA,

MAMANTHUARAYA JOSTO

233 nmumemospmmmmﬁuuemwanm .
Ao N 1] Déciatesion juraGa da daice del postar,

m’,ﬁm;m acrdie ta represeniacin daqulen suscribo laclenta.
MZMWWWMGMQMMWMRQM
“(Pnexo N° ) Dacarackn juada do cumphtiento dé ks especificaciones
‘contanidas en of pumens! 3.1 del Copiiuio Il de Ia presents seccidn. CUMPLE
“{Anean N* 4) Promesa da conson can mas sgafizades, de ser ¢l caso, en bo que se
mmmmmmdmmmumwmvmmma NGESEL

que se compromate cada uno da ios inteprantes det consorcho, asf como el porcentaje CASOQ

e“malenmamoubam - —— .
’ ‘W clirLe

Oferta MAMANI HUARAYA JUSTO
'Confotmehhd::adoenlapaginazz.punwlldelasbaseslnlegmuas,seﬂahmmmldasmbudado
el logo deben fener 8 cm x 8 Gm.

i sliven para
De 1a misma forma an L pégina 24, punio 8 da las bases intageadas, safals que ins muasles
18 vayificacion do fa calidad, la tertura y acabados detbien (...} Las myestras proseniadas, dgberdn CUmpit

Que, lo antes sefialado no se ajusta a la verdad, ya que la declaracion jurada antes indicada ef suscrito
se ha presentado, por Io tanto, la condicion debio ser SI CUMPLE, sin embargo en forma ligera han sefialado que
¢l suscrito habria incumplido, ademas se sefiala conforme a las bases integradas Jas medidas del bordado def
logo, deben tener 8cm x 8cm, y segtin las mediciones efectuados por el Comité de Seleccion sblo se tendria las
medidas de 7.8 cm x 7.9 c.m., lo que tampoco se ajusta a la verdad ya que se ha utilizado un instrumento de
medida no adecuado (wincha centimétrica de construccion civil), cuando se debit utilizar un instrumento adecuado
como ef Bernier, contrariamente los bordados del lago en la muestra presentada por el suscrito si cumplen con
fas medidas requeridas en los términos de referencia, en consecuencia mi oferta debio ser admitida.

Que, en el supuesto negado de que en efecto las medidas def logotipo hubieran tenido una medida de
7.8 x 7.9, que no es el caso, fraténdose de telas debe haber un margen de tolerancia de 1a 2 m.m. ya que en &f
proceso de bordado pueden encoger o agrandarse.

Qus, en ese orden de ideas el "Acta de Desiarto” realizada por el comité de seleccién contiene un vicio,
relacionado a la motivacion del acto administrativo, ya que sin haber evaluado adecuadamente me estén privando
del derecho de participacion del recurrente excluyéndome de manera arbifraria, por lo que con mejor criterio se
revoque ef acta en cuestion y se declare mi recurse de apelacion en todos sus extremos.
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Que, finalmente solicito que se valore lo sefialado en la ltima parte del numeral 2.2.2 de Documentacién de
presentacibn facultativa, de la seccién de Seccién Especifica, Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccién
de las bases integradas, donde en forma expresa sefiala lo siguiente:

"Advertencia

El 4rgano encamyado de las contrataciones o el comité de seleccibn, segiin corresponda, no podr exigir al postor
la presentacion de documentos que no hayan sido indicados en los acépltes "Documentos para la admision de
la oferta”, "Requisitos de calificacion", y Factores de evaluacién"

Sefior Alcalde, del texto glosado se advierte que, en la etapa admisién de propuestas, el Comité de Seleccion no podia
exigir documentos que no hayan sido indicados en los acépites "Documentos para la admision de /a oferta”, "Requisitos
de cafificacion”, y Factores de evaluacion”: sin embargo, en el caso del procedimiento de seleccion, el Comité de
Seleccion ha procedido a evaluar el cumplimiento de las especificaciones técnicas, cuando tnicamente era exigible la
preseniacion de una declaracion jurada, segin el Anexo 3, el mismo que cumplimos con presentar

()

1.3. Anélisis de caso concreto:

13.1. De los fundamentos de hecho reproducidos en el punfo precedents, se advierte que el apelante cuestiona
principalmente dos (2) puntos que debieran ser considerados como puntos controvertidos: El primero es la
supuesta no evaluacion del Anexo N° 03, ef mismo gue esté referido a Ia Declaracién Jurada de cumplimiento
de las especificaciones técnicas; al respecio, revisado expediente de contratacién puesto a conocimiento de este
o6rgano de asesoramiento, se advierte que en la pagina 138, aparece insertado el Anexo N° 3, por lo que en efecto
ef Comité de Seleccion no habrfa tenido en cuenta el referido documento, situacion que evidenfemente acarrearia la
nufidad del acfa de declaracifn de desierto, por lo que respecto de este exiremo debe ampararse el recurso de
apelacion. Para mayor evidencia reproducimos a continuacion:

JUSTO MAMANE HUARAYA
RUC N° 10402830757
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* ons»zommrc/s-t

e e e ikt AT SR STl A

ANEXO N°J
DECLARAGION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS EBRECIFICACIONES TECNICAS

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N 08-2024-CS/MDC-E-1.
Prasants.-

Esgramtﬁrigxrrmausted.parahaeardesuwwdmlsmoquamagodehaberexanﬂnadolasbasesy
demnas mmmdamodm&hmfmhy,mdmdommlmuylas
condiciones delsiiages en dichos documentos, o posior que suscribe ofrece INCENTIVOS
{LLICLLAS) PARA EL PROYECTO DE CREACION DE LOS SERVICIOS DE INTERCAMBIO
INTERCULTURAL EN EL AMBITO URBANO Y RURAL DEL DISTRITO DE COPORAQUE -
ESPINAR - CUSCO, da conformidad con las Especificaciones Técnicas que se indican an ef numeral
3.1 del Capltulo Hi de la seccién especifica de las basas y 103 documentos det procadimiento.

COPORAQUE, 12 DE ABRIL DEL 2024

Mam.‘ml Huaraya

> \NM‘
No y Apstiidos el poctw o
R.prnonmm lagal o cotm‘m. segin corresponda

1.3.2. Sefiala el apelante “conforme a las bases integradas las medidas del bordado del logo, deben tener 8cm x 8cm, y
segun las mediciones efectuados por el Comité de Seleccion sblo se tendria las medidas de 7.8 cmx 7.9 c.m., lo
que tampoco se ajusta a la verdad ya que se ha utilizado un instrumento de medida no adecuado (wincha
centimétrica de construccion civil), cuando se debi6 wutilizar un instrumento adecuado como el Bemier, contrariamente
los bordados del logo en la muestra presentada por el suscrito si cumplen con las medidas requeridas en los iérminos
de referencia, en consecuencia mi oferta debib ser admitida”.

Ademas, sefiala: “Que, en el supuesto negado de que en efecto las medidas del logotipo hubieran tenido una medida
de 7.8 x 7.9, que no es el caso, fraténdose de telas debe haber un margen de tolerancia de 1a 2 m.m. ya que en ¢l
proceso de hordado pueden encoger o agrandarse”
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Al respecto, si bien el apelante no ha acreditado que las medidas de los logotipos bordados en las muestras, en
efecto si tienen las medidas requeridas, sin embargo, resulta necesario verificar si estas medidas eran necesarias
exigir en la etapa de admision ofertas o no.

Sobre el particular, a folios 118 de las bases administrativa integradas, aparece descrito fos documenios de
presentacion obligatoria para la admision de ofertas, esto el numeral 2.2.1, por lo que resufta pertinente reprodueir
el listado de documentos de presentacion obligatoria contenido en e! numeral 2.2.1.1. de la seccion especifica de
las bases integradas, cuyo fexto literalmente dice lo siguiente:

2.2. CONTENIDO DE LAS OQFERTAS

La oferta contendra, ademas de un indice de documentos?, a siguiente documentacion:

2.2.1.4. D para la de la oferta

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo B° 1)
b) Pocumend que acredite o representacion de quien suscrbe a aferta

£n caso d& persona juridica, copia del cemhcado de vigencia de poder del

o legal, ap do © mar do para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del K de
, O det de vi ia de poder atorgada por pevso.n
det ok a o, segln

debe ser p por cada uno de
i a p de consorcke, zegun

€} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} det articulo 52 del Regtamento
(Anexa N= 2}

d) DOeclaracion jurada de cumplinsiento de las Especifi T
en el nuieral 3.1 del Capitulo U de ta présente seccion. (Andexo N2 3}

e) Declaracion jurada de plazo de enlrega. (Ansxo N° 4)*

) Promesa de consofcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en Is que se
ir el reprasentante comim, €l domiciio comun y las
obﬁgacianes a las que sa oompromata cada uno de los integrantes det consorcio

asl como ef porcentaje eq 125, (A N° 5)

AR

g) Elprecico de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N® &.

El precio total de ia oferta y los subtotales que o componen son expresados con

dos {2) decimales. Los precios p 1 Ser exp! con mas de dos
{2) decimales.
importante
' Et brgano encergedo de las i oel ité de selecciin segdn corr
verifica la pr #n de fos requeridos. De no cumpli con lo requsrldo

la oferle se considera na admilida.

A BN o et cdae amee meme BT cBan aa Patee s Mo Lstee g

1.4. Como se aprecia del listado de documentos de presentac:on obligatoria, establecidas en las bases administrativas, para la etapa
de admisi6n de ofertas, no contiene la exigencia de verificacion de medidas def logotipo a ser bordado en las lficlias.
Siendo asf, ef resolutor debe valorar lo sefialado en la “advertencia” de la pagina 118 de las bases integradas donde
expresamente indica lo siguiente:

(..)

Advertencia:
“El comité de seleccion no podré exigir al postor la presentacién de documentos que no hayan sido indicados en fos
acapites *“Documentos para la admision de la oferta”, *Requisitos de calificacion” y “Faclores de evaluacion®.
{.
Al respecto el apelante, ha sefialado lo siguiente: “finalmente solicito que se valore /o sefialado en la tltima parte del
numeral 2.2.2 de Documentacion de presentacion faculfativa, de la seccién de Seccidon Especifica, Condiciones
Especiales del Procedimiento de Seleccitn de las bases infegradas, donde en forma expresa sefiala o siguients:
"Advertencia
E! brgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda, rio podré exigir al postor la
presentacion de documentos que no hayan sido indicados en los acapites "Documentos para la admisién de Ia oferta”,
"Requisitos da calificacién", y Factores de evaluacion"
Sefior Alcalde, del texic glosado se advierfe que, en la etapa admision de propuestas, el Comité de Seleccion no podia
exigir documentos que no hayan sido indicados en los acépites "Documentos para la admision de la oferta”, "Requisitos
de calificaci6n”, y Factores de evaluacion”; sin embargo, en el caso del procedimiento de seleccion, el Comité de

PLAZA.DE-ARMAS S/N-- COPORAQUE ~ESPINAR~CUSCO

TELEFONO: (U84) - 301245, (084} - 812523 O
_ www.inicoporaque.gob.pe. hﬂlﬁf ‘5'0#1670/[67 l[amé asuy




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

L j - o1 Pl
W leoma Ae la Nmm K A
Seleccin ha procedido a evaluar ef cumplimiento de las especificaciones técnicas, cuando tnicamente era exigible la

presantacion de una declaracion jurada, segun el Anexo 3, el mismo que cumplimos con presentar

{.)

I.5. Por otro fado, cabe sefialar que de Ia revision del requenimiento descrito en el Capitulo i de la seccion especifica de las bases
infegradas, especificamente a folios 114 del expediente se aprecia la exigencia del drea usuaria de presentar muestras, y de no

cumplir con fo requgrigo de la entrega de muestra la oferta seré considerado no admitida.
HESTRAS

e it

Del texto reproducido anteriormente, se advierte que se consideraria no admitida cuando no se presenta la muestra, en ¢/

caso del presente si fueron presentados, si no que a criterio del comité no habrian cumplido las medidas del bordado requeridos

en el TDR, por lo que el 6rgano de asesoramiento considera que la propuesta debe ser admitida, més cuando el apelante
cuestiona respecto de las medidas y de considerarlo necesario se debe verificar ef cumplimiento de las medias en la etapa de
evaluacion.

De esa manera, habiéndose verificado que en las basas integradas no se solicité como requisito para fa admision de Ia oferta,

Ia verificacion de las medidas del bordado, si no la no presentacion, este drgano de asesoramiento concluye que la decision del

comité de seleccion de no admitir la oferta del Impugnante carece de sustento, pues se basa en la exigencia del cumplimienio

de medidas que en fas bases infegradas no prevén como exigible para fa admisi6n.

1.8. Siendo asi, resulta importante mencionar que, las dscisiones adoptadas por ef comité de seleccion deben ser debidamente
motivadas y sustentadas. Por lo que debe ser declarado fundada parcialmente ya que no estado verificade o corroborado
respecto este Uftimo aspecto no se puede oforgar la buena pro tal como peticiona el apefante. este Uitimo aspecto no se puede
otorgar la buena pro tal como peticiona el apelante.

1.9. De esa manera, habiéndose verificado que en las bases integradas no se solicité como requisito para la admision de la oferta,

la verificacion de las medidas del bordado, si no la no presentacion, este 6rgano de asesoramiento concluye que la decision del

comité de seleccién de no admitir la oferta del Impugnante carece de sustento, pues se basa en Ia exigencia del cumplimiento
de medidas que en las bases infegradas ne prevén como exigible para la admision.

1.10. Siendo asi, resulta importante mencionar que, las decisiones adoptadas por el comité de seleccién deben ser debidamente
moiivadas y susientadas. For io que debe ser declarado fundada parciaimente ya que no esfado verificado o corroborado
respecto este ditimo aspecto no se puede otorgar la buena pro tal como peticiona el apelante. este titimo aspecto no se puede
otorgar la buena pro tal como peticiona el apelante.

1.11. Del pronunciamiento del érea usuaria; la Residente del Proyecto “Creacién de los Servicios de Intercambio Infercultural en el
Ambito Urbano y Rural del Distrito de Coporaque - Espinar Cusco’, Lic. Dina Astohuilica Taco, mediante Informe N° 041-
2024/DAT/RPMMDC de fecha 15 de abnil del 2024, ha sefiaiado en su conclusion lo siguiente:

“CONCLUSION:

8¢ recomienda considerar ef cumplimiento de fines de tal manera que estas se efectuan en forma oportuna y bajo las msjores

condiciones de precio y calidad y no dando la mayor importancia en las medidas def logo del bien”.

2. Delasfacultades para resolver; de conformidad con el numeral 125.1 del articulo 125 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado sefiafa: “El titufar te la Entidad puede delegar, mediante Resolucibn, ia facultat! de resofver los recursos de apelacion,
sin que en ningdn caso dicha delegacion pueda recaer en fos miembros del Comité de seleccion, en el brgano encargado de fas
conirataciones de la entidad o en algin ofro servidor que se encuentre en una situacion de confiicto de infereses que pueda
perjudicar la imparcialidad de la decision”. Por lo que correspondera resolver al Titular de la entidad, salvo que defegue dicha
facuftad.

3. Por su parte el articulo 125.3 de Reglamento de fa Ley de Contrataciones sefiala que, “A efectos de resolver el recurso de

apelacién, el Titular de fa entidad o quien haya sido delegado con dicha facultad, cuenta con opinin previa de las areas, técnica

y legal, cautelando que en Ja decision de la impugnacion no infervengan los servidores que participaron en el procedimiento de

seleccion.

| 2
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4. Devolucitn de Garantia por apelacion; Finalmente, considerando que el recurso de apelacion seré declarado fundado en forma
parcial, de conformidad con lo dispuesto en el literal a) del inciso 132.2 del articulo 132 del Reglamento, corresponde disponer fa
devolucién de la garantia presentada por el Impugnante.

Que, medianta Informe N° 141-2024-OA/AGF-MDC, suscrifo por el Jefa de Ia Oficina e Abastecimiento CPC. Michael V. Luna Chislia,
informa respecto a la absolucion desplazamiento de recurso de apelacion, en fecha 26 de abni del 2024, el Jefe de la Oficina de
Abastecimienfo comunica de correo electronico propuesto por los postores la suspensidn del procedimiento de seleccion el cual resulfo
declarado desierto aun cuande a sido notificado a través del SEACE enfecha 16 de abril del 2024, remitiendo el documentos de apelacion
de conformidad con ef articulo 125° numeral 125.2 Iiteral ¢} o), para ser absuelfo el recurso de apelacion debiendo de ser presentado en
un plazo no mayor de 03 dias habiles contado desde ef dia siguiente de su notificacion (..); el apelante Justino Mamani Huaraya mediante
comreo electronico en fecha 29 de abril del 2024 remite respuesta indicando, “estoy de acuerdo con el recurso de apelacion en mencion al
proceso de adjudicacion de incenfives llicllas para el proyecto de creacion de los servicios de intercambio interculiural en el &mbito urbano
_\y rural del distrito de Coporaque — Espinar”, de igual modo el posior Nataly Bestsi, Chavez Navarrete, remite respuesia medianie correo
electronico indicado “que mi representada ya no se encuentra interesada en participar del proceso en mencion”.

Que, ios informes que constituyen a los antecedentes de ia presente Resolucion son de entera responsabilidad de los funcionarios
y trabajadores que suscriben sus informes; siendo esfe un acto administrativo que esta debidamente sustentado en los informes técnicos y no
habiendo opinion e informe que contradiga a lo solicitado al recurso impugnatorio de apelacion, framitado en el expediente adminisirativo con
registro 2894 fue presentado el 23 de abnil del 2024, por Justo Mamani Huaraya, argumentos concordantes con el pronunciamiento del érea
usuaria; Ia Residente del Proyecto “Creacitn de los Servicios de Infercambio Infercultural en ef Ambito Urbano y Rural del Distrito de Coporaque
— Espinar Cusco”, Lic. Dina Astohuilica Taco, mediante Informe N° 041-2024/DAT/RP/MDC de fecha 15 de abril def 2024, y estar conforme a
Ley, por lo que es procedente emitir la correspondiente Resolucion.

Que, en mérifo de lo expuesto y en virtud de la Resolucin de Alcafdia N° 019-2024-MDG/A de fecha 11/01/2024, mediante e cual
se delega funciones a la Gerencia Municipal de emitir Resoluciones Gerenciales de acuerdo a las atribuciones que le confiere ef Reglamento
de Organizacion y Funciones; y a lo expuesto y de acuerdo a las atribuciones conferidas por el articulo 20°, literal 6), artfculo 39° y articuio 43°
de fa Ley Orgéanica de Municipalidades, Ley N° 27972;

SE RESUEL VE:

ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR FUNDADO EN PARTE 6! racurso de apelacion inferpuesto por Justo Mamani Huaraya,
con RUC N° 10402830757, en el marco del proceso de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-CS-MDC/E-1 (primera
convocatoria), para la adquisicion de Incentivos {Liiclias) para el Proyecto: “Creacion de los Servicios de Intercambio Intercultural en el
Ambito Urbano y Rural del Distrito de Coporaque — Espinar — Cusco”; por los fundamentos expuestos. En consecuencia, corresponde:

1.1. DECLARAR la NULIDAD dei Acta de Verificacion y Adm:snon de Crerias y Declaracién de Desierfo de ia Adjudicacion
Simplificada N° 006-2024-CS-MDC/E-1, Primera Convocatonia de fecha 16 de abril del 2024, debiendo retrotraerse el procedimiento
hasta la admision de ofertas, ajustandose éstas a los parametros establecidos en la normativa de contratacion poblica.

1.2. REVOCAR la no admision de la oferta presentada por Justo Mamani Huaraya, con RUC N° 10402830757, cuya oferta
sea declarada admitida.

1.3. DECLARAR INFUNDADA, respecto de la solicitud de oforgamiento de buena pro, en consecuencia,

1.4. DISPONER que el comité de seleccion proceda a evaluar la oferta del postor Justo Mamani Huaraya, con RUC N°

0402830757, asi como prosiga con las demas actuaciones del procedimieiitc de seleccion y ctorgus la buena pro al postor que
corresponda, considerando la canclusion arribada en el Informe N° 041-2024/DAT/RP/MDC.

1.5. DISPONER, la devolucion de garantia depositada, para la interposicién de su recurse de apelacion.

1.6. DECLARAR, que /a resolucion que la presente resolucion agota la via administrativa.

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR, al Jefa do Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Coporaque, hacer de
conocimiento fa presente Resolucion al Organismo Supervisor de Contracciones el Estado ~ OSCE.

ARTICULO TERCERO. - DESE, cuenta a Alcaldia, Gerencia Administracion y Finanzas, Jefe de la Oficina de Abastecimiento,
Encargado de fa Oficina de Tecnologias de la Informacién, para conocimiento y los fines pertinentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE,

¢L.

Alcaldia.

Qficina de Abastecimiento.,
Gerencia de Adm. F.

Oficina de Presupuesto.
Garencia da Desarrolio Social.

ARCH.
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